ম্যািজস্ট্ের,  সহকারী  কিমশনার  (ভুিম)  ৬২  িট  মামলায়  ৪২  হাজার  ৩শ
টাকা  অর্থদণ্ড  প্রদান  কেরন।  কুষ্িটয়ার  েজলা  প্রশাসক  েমাহাম্মদ
সাইদুল  ইসলাম  বেলন,  িদনব্যাপী  অিভয়ান  পিরচালনা  কের  েজলা  ছয়িট
উপেজলায় ৫৭জনেক সংক্রামক েরাগ (প্রিতেরাধ, িনয়ন্ত্রণ ও িনর্মুল)
আইন,  ২০১৮  (দন্ডিবিধ,১৮৬০)  িবিধ  েমাতােবক  ৪২  হাজার  ৩শ  টাকা
জিরমানা আেরাপ ও আদায় করা হয়।

িতিন  আরও  জানান,  লকডাউন  কার্যকর  ও  জনসাধারণেক  সেচতন  করেত  সকল
উপেজলা প্রশাসেনর পক্ষ েথেক উপেজলায় মাইিকং করা হেয়েছ। পাশাপািশ
ভ্রাম্যমাণ আদালত ও আইনশৃঙ্খলা বািহনীর সদস্যরা মােঠ রেয়েছ। যারা
সরকার  েঘািষত  িনর্েদশনা  অমান্য  করেব  তােদর  িবরুদ্েধই  ব্যবস্থা